SH.A UJESJELLES KANALIZIME LIBOHOVE

Shenime

Informacion i pergjithshem per Shogerine

Shogeria SH.A UJESIELLES KANALIZIME LIBOHOVE eshte shogeri tregtare qe ushtron
aktivitet ekonomik ne fushen Furnizim me uje te pijshem te qytetit dhe largimin e ujrave te zeza

Shoqeria  eshte themeluar ne 21/06/2004 dhe eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit, eshte pajisur me NIPT K43522601F, me seli Libohove Gjirokaster

Shogeria ka patur te punesuar mesatarisht 20 (njezete) persona gjate vitit 2018.

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shgiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit
ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe
rivieresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne
monedha te huaja jane njohur ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare

Aktivet moretare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne Hogarine bankare,

{c) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keg, ngs ka.

(d) Vlersimi i inventarit ) /\fﬁ &,\;\

. . A2
Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet n {655'\12 :
¢ realizueshme

{e) Detyrime tregtare dhe te tjera S
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Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqgitur me koston e tyre.

() Aktivet afatgjate materiale

(g)

(i) Njohja dhe vieresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvleresimi (nqgs ka).

(i) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbritese, me norma te cilat jane te
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.

Aktualisht shogeria nuk ka logaritur amortizim, pasi aktivet afatgjata materiale nuk jane vene
ne perdorim pasi shogeria eshte ne fazen e investimeve dhe aktivet afatgjata materiale jane
ne proces instalimi dhe investimi .Arnortizmi i aktiveve fillon kur ai eshte i gatshem per

perdorim.

Shpenzime per personelin

(i) Kontributet per sigurime shogercre dhe te ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe aktualisht ka paguar
kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi.
Kostot perkatese te bera ne emer te Shogerise ngarkohen ne pasqyren ¢ te ardhurave me
ndodhjen e tyre.

(ii) Leje e zakonshme ¢ paguar

Shoqeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto qe lidhen me lejen e zakonshme atehere kur
eshte perdorur nga personeli perkates.

4, Mjetet monetare

Mijetet monetare detajohen si me poshte:

. Nr Giendje

Nr Emertimi fog. 31.12.2018
1 | Vlera monetare ne banke 512 471,390
Totali banka 471,590

Paraja perbehet nga paraja ne dore dhe llogarite rrjedhese prane BKT Nr.409100704

3. Kerkesa te arketueshme

Kerkesa te arketueshme detajohen si me poshte:

. Nr Gijendje

Nt Emertimi llog. 31122018

1 | Klieate per mallra produktedhe sherbime 411 6,353,781
Totali - Keckesa te arketueshme

6. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa te tjera te arketueshme detajohen si me poshte:
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- Nr Giendijc
WNr Emertimi flog. 31.12.2018
1 | Shreti - T.v.sh per tu marre 4454 270724
Totali - Kerkesa te te tjera arketueshme 270,723
7. Te pagueshme ndaj furnitoreve
. - . Gijendje
N .
r Emertimi Nr log 31.12.2018
1§ Purnitor per mallra,produkee dhe sherbime 401 42 308,319
Totali - Te pagueshme ndaj furnitor 44,308,519
Gjendja e furnitoreve eshte ritur pas rakordimit me OSHEE,
8. Te pagueshme ndaj punonjesve
Ky ze perfaqeson detyrimet per pagat ndaj punenjesve
. Giendje
Nr Emertimi Nr Hog. 31.12.2018
1 | Paga dhe shperblime 421 433,342
2 | Paradheniet per punonjesit 423
3 | Derynime per sigurimet shogerore dhe shendetsore 431 3,684 510
Totali - Te pagueshme ndaj punonjesve 4,118,352
9. Detyrime tatimore
Detyrimet tatimore ne menyre te detajuar perbehen si vijon :
. Gijendje
Nr Emertimi Nr log. 31.12.2018
1 | Taami ne burim 449 4,984
Totali - Detyrime tatimore 4,950
10 Hua te tjera .
N Emertimi Nr llog Gjendje
f merm & 31.12.2018
1§ Debitore te tjerekreditorete gere(teprica kreditore) 467 123,586
Totali -Huara te tjera 125,886
Detyrimi per tu paguar per proces gjyqesor.,
11. Kapitali
Analiza e kesaj llogarie eshte si vijon :
Kapitali aksionar
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
. Gjendje
Nr Emertimi Nr llog. 31.12.2018
1 | Kapitali 1 paguar 101 3ZA30650
2 | Kapitali 1 nenshkruar i papaguar 102
Totali - Kapitali aksionar 32,430,666

Kapitali zoterohet 100 % nga ortaku i shoqerise Bashkia Libohove.
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Fitimi i pashperndare

o Gjendje
N .
T Emertimi Nr llog 31.12.2018
1 | Fitimi/Humbja ¢ pashperndare 108 {33 833657
Totali - Rezerva te tjera (53,523,657

Fitimi i pashperndare u rrit si pasoje e rakordimit me OSHEE duke gene se u be rakordimi dhe
rezultuan dhe detyrime te tjera keto detyrime te viteve te shkuara u kaluan direkt tek rezultati

i pashperndare.
12.Rezultati i ushtrimit

. Gjendje
N .
¢ Emertimnt Nt Hog 31.12.2018
1 | Rezultati i ushtrimit 109 {6,657.987)
Totali - Rezerva te tjera (6,697,987)
13.Shitjet Neto B
.. Nr Gijendje
N Y
t Emertimi flog. 31122018
Shitje shetbimi
5 \,hK;L sherbimu 04 TEND 1Y
Totali - shitje neto 7,899,219
14, Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit
.. Nr Gijendje
Nr Emertirai llog 3112.2018
| Te ardhura nga grantet (suvensionim cmimi) 73 5,953 500
Totali - Te ardhura nga veprim, Shfrytez. 5,253,500
15. Materiale te konsumuara (Mallra , materiale , sherbimet)
. Nr Gjendje
Ne Emertimi liog. 31.12.2018
| Blezje /Shpenzime te marerialeve 601 (68,975
3 Blerje / energiiavull,uje 604 (7R1TTT
Totali - Materiale te konsumura (7,850,752)
16. Pagat e personelit dhe sigurimet shogerore
Paga e personelit
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon : T
. Nr 7~ Bjendje’
Nr Emertimi llog NQ:J\'.(S_I»AZ:?_OIS” L
Pagat dbe shperblimet ¢ personclit / c:f i -
L !
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L1 441 (8,199,058 |
Totali - Pagat ¢ personelit |
; £at ¢ personel (8,199,058) I
Sigurimet shogerore
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
. Ne Gjendje
N Emertimi A
: mertm Hog. 31.12.2018
| Sigurimet shogerore dhe shendetsore 644 (1.369,243)
Totali - Sigurimet shogerore e shendetsore (1,369,243) |

17. Shpenzime te te tjera
Analiza ¢ ketij zeri perbehet si vijon :

Nr Emertimi Hi\;, 31?];;‘?1’2
1 | Sherbime nga te tretet
1 Trajtime te pergiithshme 611 {166,667}
3 Mirmbijatje dhe riparime 615 (463,903
g | edem 618 44 700}
23 | Gioba dhe shperblime 657 (45987}
24 | Shpenzime te fera 658 (360.000)
Totali - Shpenzime te tjera ( I+II+HI+IV) (1,081,257)

18. Fitimi (humbj2) neto e vitit financiar

L Gjendje

Nr Emertimi Nr Hog. 31122018
1 | Rezultati 1 ushtrimit 109 {6,097 987
Totali - Rezerva te tjera {6,697,987)

Per periudhen tatimore 2018 shoqeria rezulton me humbje ne shumen 6,697,987 leke
20. Shenime te tjera jashte bilancit

Nuk ka.

Tirane me 30/ 03 /2019
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